СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.05.2024 № 75/3

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления жилых помещений
муниципального жилищного фонда коммерческого
использования городского округа Мытищи,
утвержденное решением Совета депутатов
городского округа Мытищи от 16.06.2022 №41/10

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи   Купецкой Ю.О.,  Совет депутатов городского округа Мытищи
РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского округа Мытищи, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 №41/10:
0. Пункт 2.3. Положения дополнить подпунктом 2.3.9 следующего содержания: «граждане Российской Федерации, участвующие (участвовавшие) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, члены их семей».
0. Дополнить Положение статьей 6 в редакции согласно приложению к настоящему решению (прилагается).
1. [bookmark: p2]Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи для подписания и официального опубликования (обнародования).
1. Данное решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на   председателя постоянной депутатской комиссии по  градостроительству и ЖКХ Чуева А.А.

Председатель Совета депутатов                                                          А.Н. Гореликов

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                 О.А. Сотник
Подписано И.о. Главы городского округа
17 мая 2024 г.